- Thường xuyên theo dõi và hỗ trợ các hoạt động của HĐND cấp xã, tạo sự kết nối giữa các địa phương để nâng cao hiệu quả hoạt động của cơ quan dân cử.
- Dự các chương trình văn hóa, văn nghệ nhân dịp Tết nguyên đán: Chương trình văn nghệ chào mừng năm mới 2024; Chương trình văn nghệ Mừng Đảng - Mừng xuân Giáp Thìn - năm 2024 và bắn pháo hoa đón giao thừa.
- Tham gia các hoạt động thăm hỏi các gia đình chính sách; thăm, viếng các đồng chí nguyên lãnh đạo thị xã qua các thời kỳ nhân dịp Tết Nguyên đán Giáp Thìn - 2024 theo kế hoạch của thị xã; dự Lễ dâng hương Khu tưởng niệm liệt sĩ thị xã; thăm và chúc mừng các đơn vị y tế nhân kỷ niệm 69 năm Ngày Thầy thuốc Việt Nam (27/02/1955-27/02/2024); thăm và chúc mừng các đơn vị Bộ đội Biên phòng nhân kỷ niệm 65 năm Ngày truyền thống Bộ đội Biên phòng Việt Nam